ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 12/02/2021.
EDIÇÃO Nº 0637                                                                                     Página 1 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0637  DATA 12 02 2021.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 1273/2021 – GM

Atualiza o valor da Unidade Fiscal do Município de Quarto

Centenário - UFQC.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do

Paraná, WILSON AKIO ABE no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o

disposto no Artigo 61 e Artigo 131, Inciso I, alínea “a” e “n” da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade de atualização do valor da UFQC, em

cumprimento à legislação específica;

CONSIDERANDO que a variação do IPCA-IBGE no período de Janeiro de

2020 a Dezembro de 2020 foi de 4,52 %;

 DECRETA:

Art. 1º - Fica atualizado o valor da Unidade Fiscal do Município de Quarto

Centenário – UFQC, a partir do mês de fevereiro de 2021, para R$-194,41 (Cento e noventa e

quatro reais e quarenta e um centavos)

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ressalvado o

disposto no artigo 1º.

    PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário, 28 de Janeiro de 2021

WILSON AKIO ABE

  Prefeito Municipal

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 12/02/2021.
EDIÇÃO Nº 0637                                                                                     Página 2 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0637  DATA 12 02 2021.pdf – tipo *.p7s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 12/2021
b) Licitação Nrº             :           8/2021
c) Modalidade                :           Processo Dispensa:
d) Data Homologação   : 12/02/2021
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE COBERTURAS DE SEGURO

PARA NOVO VEÍCULO INCORPORADO AO
ACERVO PATRIMONIAL DA MUNICIPALIDADE

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Fornecedor: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 12/02/2021.
EDIÇÃO Nº 0637                                                                                     Página 3 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0637  DATA 12 02 2021.pdf – tipo *.p7s)

LOTE 1
Valor Total do Lote: 1.223,84 (um mil, duzentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos)

Item Especificação Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 SEGURO RENAULT MASTER 2.3
VAN/FURGÃO/16 LUGARES 2020/2021
CHASSI 93YMAFEXCMJ712827

 UNID 1,00 1.223,84 1.223,84

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.223,84

QUARTO CENTENÁRIO, 12 de fevereiro de 2021.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 12/02/2021.
EDIÇÃO Nº 0637                                                                                     Página 4 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0637  DATA 12 02 2021.pdf – tipo *.p7s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 13/2021
b) Licitação Nrº             :           9/2021
c) Modalidade                :           Processo Dispensa:
d) Data Homologação   : 11/02/2021
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL HABILITADO NA AREA DE

“SERVIÇO SOCIAL” COM REGISTRO JUNTO AO CRESS.

08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS
08.244.0004.2.101. - MANTER E EQUIPAR O BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SUAS

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 12/02/2021.
EDIÇÃO Nº 0637                                                                                     Página 5 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0637  DATA 12 02 2021.pdf – tipo *.p7s)

Fornecedor: BRUNA VERBER
CNPJ/CPF: 094.270.259-05

LOTE 1
Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais)

Item Especificação Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SERVIÇO SOCIAL, JUNTO AO
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS “VIVER”,
LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, POR
01 (UM) PROFISSIONAL HABILITADO EM SERVIÇO SOCIAL, DEVIDAMENTE
REGISTRADO JUNTO AO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL –
CRESS, VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SOCIOASSITENCIAIS NO
REFERIDO ÓRGÃO (RESOLUÇÃO CNAS Nº 109, DE 11 DE NOVEMBRO DE
2009), COM JORNADA DE TRABALHO DE 40 (QUARENTA) HORAS
SEMANAIS, INCLUSO AS DESPESAS COM TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO,
TRIBUTOS E/OU CONTRIBUIÇÕES, E QUAISQUER OUTROS ENCARGOS
INDISPENSÁVEIS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DESTA
CONTRATAÇÃO.

MÊS 6,00 2.500,00 15.000,00

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 15.000,00

QUARTO CENTENÁRIO, 11 de fevereiro de 2021.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 12/02/2021.
EDIÇÃO Nº 0637                                                                                     Página 6 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0637  DATA 12 02 2021.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº.007/2021-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO  CENTENÁRIO - PR, pessoa jurídica de publico interno, inscrito no CNPJ sob nº
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. WILSON AKIO ABE, infra assinado, residente e
domiciliado no  Município  de    QUARTO CENTENÁRIO – PR.

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 61.198.164/0001-60,
sito Av. Rio Branco, nº 1489, Campos Eliseos, Rua Guaianases, nº 1238, Município de São Paulo, Estado de São Paulo, neste
ato representada por seu representante legal o Sr. ROBERTO DE SOUZA SANTOS, brasileiro, casado, administrador de
empresas, Diretor Presidente, portador da Cédula de Identidade sob Nº. 05.380.778-0/SSP-RJ e inscrito no CPF/MF sob Nº.
641.284.587-91.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE COBERTURAS DE SEGUROS PARA NOVO VEÍCULO INCORPORADO AO ACERVO
PATRIMONIAL DA MUNICIPALIDADE.
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2021.

VALOR: Pela execução do objeto ora contratado, a Contratante pagará a Contratada o valor global correspondente a R$
1.223,84 (um mil, duzentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência 06 (seis) meses, a partir da data de assinatura do contrato,
podendo ser prorrogado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações
orçamentárias: 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA,
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

FORO: Comarca de Umuarama, Estado do Paraná.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de Fevereiro de 2021.

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 12/02/2021.
EDIÇÃO Nº 0637                                                                                     Página 7 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0637  DATA 12 02 2021.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-
41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e
funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
10/2021, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2021
NÚMERO DO PROCESSO Nº 14/2021

CONTRATADA(O): ERNESTO MORAES 32811179968
CNPJ/MF:
27.023.725/0001-51

OBJETO DO CONTRATO: CONFECÇÃO DE PLACA EM CHAPA GALVANIZADA.

VALOR TOTAL: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

DATA DA ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2021
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário/PR, 12 de fevereiro de 2021

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Sexta-Feira, 12/02/2021.
EDIÇÃO Nº 0637                                                                                     Página 8 de 8

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0637  DATA 12 02 2021.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO
Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2021-02-12T15:10:52-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925